
WSKAZÓWKI DLA RODZICÓW
Patrz na problemy dziecka z jego punktu widzenia, a nie własnego. Natomiast rozwiązań

szukaj we własnych doświadczeniach i poprzez własne odczuwanie.

Nie wymagaj  od dziecka więcej,  niż  jest  to  dla  niego możliwe.  Wymaganie  od dziecka
samych  piątek,  podczas  gdy  widać,  że  systematycznie  się  uczy  i  przynosi  np.  czwórki,  jest
śmieszne, a dla dziecka wręcz zniechęcające! Zamiast wspierać jego motywację do nauki- w ten
sposób niszczysz ją.

Ucz dziecko, jak może sobie radzić ze stresem. Stres można rozładować na wiele sposobów
-  np.  poprzez  twórcze  działanie:  malowanie,  formowanie  (np.  z  plasteliny),  budowanie  (np.
z klocków), taniec, lub poprzez rozmaite ćwiczenia fizyczne, zabawy z piłką, skakanką itp.

DOBRE WYCHOWANIE
Jakkolwiek popadanie w skrajności i stosowanie zbyt rygorystycznych metod może odebrać

dziecku radość dzieciństwa, jednak pewne zasady wychowania są konieczne, by nie wyrosło na
egoistę lub kogoś niezdolnego do podejmowania mądrych decyzji w dorosłym życiu. Dziecko nie
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tylko powinno wzrastać w atmosferze miłości i szacunku dla innych, ale również poszanowania
samego siebie. Nie powinno się dziecka poniżać ani wątpić w jego możliwości. Każde dziecko
posiada ogromne możliwości rozwoju, trzeba mu tylko stworzyć sprzyjające warunki, aby mogło
się rozwijać, a przede wszystkim wskazać mu na najwyższe wartości, jakimi warto się kierować
w życiu, aby jako nastolatek, czy dorosły, nie pobłądził. Do tych wartości należy, oprócz miłości
i szacunku,  prawdomówność,  sprawiedliwość,  uczciwość.  Stosowanie  tych  wartości  zawsze  się
opłaca, nawet jeśli nie jest to widoczne od razu.

Spełniane każdej zachcianki dziecka na pewno nie skutkuje dobrymi efektami, raczej uczy
dziecko,  że  wszyscy  muszą  się  jego  zachciankom  zawsze  podporządkować.  Ale  istnieje  też
przeciwstawna ,,metoda" - mianowicie kupowanie dziecku do zabawy nie tego, czego pragnie np.
samolotu, podczas gdy marzy o samochodziku, albo kupienie dziewczynce lalki bez ubrań, jeśli
wiadomo, że jej zależy na lalce z ubrankami. Dziecko może to odebrać jako niezrozumienie ze
strony rodzica - może nawet za objaw jego złej woli, czy wręcz złośliwość, nawet jeśli tak nie jest.
Kiedyś lalka bez ubrań mogła powodować wzrost kreatywności u dziewczynek, które umiały trochę
szyć czy dziergać, ale dziś tego rodzaju umiejętności rzadziej się trafiają, chyba, że rezolutna mama
czym prędzej nauczy córkę, jak zadbać o garderobę lalki. Akurat nauka kreatywności jest bardzo
wielkim plusem takiej sytuacji. Trzeba jednak dziecku wytłumaczyć, dlaczego jego marzenie nie
zostało spełnione.

Dziecko od najmłodszych lat powinno być wdrażane do zachowania porządku wokół siebie.
Nie chodzi o to, by spędzało wiele godzin na sprzątaniu, ale na początek wystarczy, że posprząta
swoje zabawki. Jeśli mama ciągle będzie to robić za niego, to w późniejszym wieku trudno mu
będzie  nauczyć  się  dbałości  o  porządek.  Dziecko  powinno  również  wcześnie  uczyć  się
samodzielnie ubierać, czesać, myć, jeść itp. Warto je wdrażać również do przygotowywania sobie
prostych posiłków.

Nawet jeśli dziecko nie ma rodzeństwa, nie powinno być wychowywane, jak by było samo
na świecie, by nie czuło się pępkiem świata. Gdy otrzyma jakiś przysmak do jedzenia, powinno być
uczone, by dzielić się z innymi - może przecież poczęstować nim mamę, tatę, babcię, dziadka,
kuzynów, czy inne osoby przebywające w pobliżu.
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